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Ejecución Saldo

PRESUPUESTO 2023

Adición Total presupuestoAsignación
RUBRO

PRESUPUESTO 
INICIAL

SUELDO BÁSICO FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 2.862.887.000 

PRIMA DE SERVICIOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 174.570.000 

PRIMA DE NAVIDAD FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 202.280.000 

PRIMA DE VACACIONES FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 113.276.000 

CESANTÍAS FONDOS PÚBLICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 254.873.000 

PENSIONES PÚBLICAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 330.761.000 

SALUD PRIVADA FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 234.512.000 

CAJA DE COMPENSACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 114.529.000 

A.R.L. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 14.354.000 

I.C.B.F. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 85.876.000 

ALOJAMIENTOS, SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDA Y BEBIDAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 10.000.000 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS (AEREO Y TERRESTRE) 110.000.000 

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, ASISTENTES ACADÉMICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

100.000.000 

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, CONTRATISTAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

570.000.000 

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS 40.000.000 

MEMBRESÍAS 7.000.000 

SERVICIOS DE IMPRESIÓN - PUBLICIDAD 10.000.000 

VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE - UAA 20.000.000 

PRÁCTICAS ACADÉMICAS  FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 50.000.000 

SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE DOCUMENTOS Y OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A OFICINA 5.000.000 

SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA - PARES ACADÉMICOS 1.840.000 

TOTAL 5.311.758.000 



Ejecución SaldoTotal presupuesto

PRESUPUESTO 2023

AdiciónAsignación
RUBRO

PRESUPUESTO 
INICIAL

ADICIÓN / 
TRASLADO

SUELDO BÁSICO FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 2.862.887.000 -279.430.000 

PRIMA DE SERVICIOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 174.570.000 -174.570.000 

PRIMA DE NAVIDAD FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 202.280.000 -

PRIMA DE VACACIONES FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 113.276.000 -

CESANTÍAS FONDOS PÚBLICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 254.873.000 -

PENSIONES PÚBLICAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 330.761.000 -

SALUD PRIVADA FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 234.512.000 -

CAJA DE COMPENSACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 114.529.000 -

A.R.L. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 14.354.000 -

I.C.B.F. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 85.876.000 -

ALOJAMIENTOS, SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDA Y BEBIDAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 10.000.000 23.000.000 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS (AEREO Y TERRESTRE) 110.000.000 -

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, ASISTENTES ACADÉMICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

100.000.000 65.000.000 

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, CONTRATISTAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

570.000.000 493.000.000 

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS 40.000.000 -

MEMBRESÍAS 7.000.000 -

SERVICIOS DE IMPRESIÓN - PUBLICIDAD 10.000.000 20.000.000 

VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE - UAA 20.000.000 50.000.000 

PRÁCTICAS ACADÉMICAS  FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 50.000.000 173.755.455 

SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE DOCUMENTOS Y OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A OFICINA 5.000.000 -

SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA - PARES ACADÉMICOS 1.840.000 -

TOTAL 5.311.758.000 370.755.455 



Asignación Ejecución SaldoAdición

PRESUPUESTO 2023

Total presupuesto
RUBRO

PRESUPUESTO 
INICIAL

ADICIÓN / 
TRASLADO

TOTAL 
PRESUPUESTO

SUELDO BÁSICO FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 2.862.887.000 -279.430.000 2.583.457.000 

PRIMA DE SERVICIOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 174.570.000 -174.570.000 40.000.000 

PRIMA DE NAVIDAD FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 202.280.000 - 202.280.000 

PRIMA DE VACACIONES FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 113.276.000 - 113.276.000 

CESANTÍAS FONDOS PÚBLICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 254.873.000 - 254.873.000 

PENSIONES PÚBLICAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 330.761.000 - 330.761.000 

SALUD PRIVADA FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 234.512.000 - 234.512.000 

CAJA DE COMPENSACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 114.529.000 - 114.529.000 

A.R.L. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 14.354.000 - 14.354.000 

I.C.B.F. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 85.876.000 - 85.876.000 

ALOJAMIENTOS, SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDA Y BEBIDAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 10.000.000 23.000.000 33.000.000 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS (AEREO Y TERRESTRE) 110.000.000 - 110.000.000 

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, ASISTENTES ACADÉMICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

100.000.000 65.000.000 165.000.000 

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, CONTRATISTAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

570.000.000 493.000.000 1.063.000.000 

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS 40.000.000 - 40.000.000 

MEMBRESÍAS 7.000.000 - 7.000.000 

SERVICIOS DE IMPRESIÓN - PUBLICIDAD 10.000.000 20.000.000 30.000.000 

VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE - UAA 20.000.000 50.000.000 70.000.000 

PRÁCTICAS ACADÉMICAS  FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 50.000.000 173.755.455 223.755.455 

SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE DOCUMENTOS Y OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A OFICINA 5.000.000 - 5.000.000 

SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA - PARES ACADÉMICOS 1.840.000 - 1.840.000 

TOTAL 5.311.758.000 370.755.455 5.722.513.455 



Asignación Total presupuesto SaldoAdición

PRESUPUESTO 2023

Ejecución
RUBRO

PRESUPUESTO 
INICIAL

ADICIÓN / 
TRASLADO

TOTAL 
PRESUPUESTO

PRESUPUESTO 
EJECUTADO

SUELDO BÁSICO FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 2.862.887.000 -279.430.000 2.583.457.000 2.270.100.888 

PRIMA DE SERVICIOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 174.570.000 -174.570.000 40.000.000 30.311.142 

PRIMA DE NAVIDAD FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 202.280.000 - 202.280.000 152.809.605 

PRIMA DE VACACIONES FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 113.276.000 - 113.276.000 85.573.364 

CESANTÍAS FONDOS PÚBLICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 254.873.000 - 254.873.000 194.019.629 

PENSIONES PÚBLICAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 330.761.000 - 330.761.000 259.555.112 

SALUD PRIVADA FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 234.512.000 - 234.512.000 185.251.699 

CAJA DE COMPENSACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 114.529.000 - 114.529.000 88.078.575 

A.R.L. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 14.354.000 - 14.354.000 11.062.970 

I.C.B.F. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 85.876.000 - 85.876.000 65.916.366 

ALOJAMIENTOS, SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDA Y BEBIDAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 10.000.000 23.000.000 33.000.000 33.000.000 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS (AEREO Y TERRESTRE) 110.000.000 - 110.000.000 83.792.067 

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, ASISTENTES ACADÉMICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

100.000.000 65.000.000 165.000.000 162.400.000 

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, CONTRATISTAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

570.000.000 493.000.000 1.063.000.000 1.057.511.471 

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS 40.000.000 - 40.000.000 16.688.434 

MEMBRESÍAS 7.000.000 - 7.000.000 7.000.000 

SERVICIOS DE IMPRESIÓN - PUBLICIDAD 10.000.000 20.000.000 30.000.000 29.717.668 

VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE - UAA 20.000.000 50.000.000 70.000.000 46.971.501 

PRÁCTICAS ACADÉMICAS  FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 50.000.000 173.755.455 223.755.455 153.817.325 

SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE DOCUMENTOS Y OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A OFICINA 5.000.000 - 5.000.000 -

SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA - PARES ACADÉMICOS 1.840.000 - 1.840.000 -

TOTAL 5.311.758.000 370.755.455 5.722.513.455 4.933.577.817 



Asignación Total presupuesto EjecuciónAdición

PRESUPUESTO 2023

Saldo
RUBRO

PRESUPUESTO 
INICIAL

ADICIÓN / 
TRASLADO

TOTAL 
PRESUPUESTO

PRESUPUESTO 
EJECUTADO

SALDO 
PRESUPUESTAL

% EJECUTADO

SUELDO BÁSICO FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 2.862.887.000 -279.430.000 2.583.457.000 2.270.100.888 313.356.112 88%

PRIMA DE SERVICIOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 174.570.000 -174.570.000 40.000.000 30.311.142 9.688.858 76%

PRIMA DE NAVIDAD FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 202.280.000 - 202.280.000 152.809.605 49.470.395 76%

PRIMA DE VACACIONES FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 113.276.000 - 113.276.000 85.573.364 27.702.636 76%

CESANTÍAS FONDOS PÚBLICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 254.873.000 - 254.873.000 194.019.629 60.853.371 76%

PENSIONES PÚBLICAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 330.761.000 - 330.761.000 259.555.112 71.205.888 78%

SALUD PRIVADA FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 234.512.000 - 234.512.000 185.251.699 49.260.301 79%

CAJA DE COMPENSACIÓN FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 114.529.000 - 114.529.000 88.078.575 26.450.425 77%

A.R.L. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 14.354.000 - 14.354.000 11.062.970 3.291.030 77%

I.C.B.F. FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 85.876.000 - 85.876.000 65.916.366 19.959.634 77%

ALOJAMIENTOS, SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDA Y BEBIDAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 10.000.000 23.000.000 33.000.000 33.000.000 -0 100%

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS (AEREO Y TERRESTRE) 110.000.000 - 110.000.000 83.792.067 26.207.933 76%

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, ASISTENTES ACADÉMICOS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

100.000.000 65.000.000 165.000.000 162.400.000 2.600.000 98%

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN, CONTRATISTAS FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES

570.000.000 493.000.000 1.063.000.000 1.057.511.471 5.488.529 99%

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS 40.000.000 - 40.000.000 16.688.434 23.311.566 42%

MEMBRESÍAS 7.000.000 - 7.000.000 7.000.000 - 100%

SERVICIOS DE IMPRESIÓN - PUBLICIDAD 10.000.000 20.000.000 30.000.000 29.717.668 282.332 99%

VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE - UAA 20.000.000 50.000.000 70.000.000 46.971.501 23.028.499 67%

PRÁCTICAS ACADÉMICAS  FACULTAD DE CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES 50.000.000 173.755.455 223.755.455 153.817.325 69.938.130 69%

SERVICIOS DE PREPARACIÓN DE DOCUMENTOS Y OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A OFICINA 5.000.000 - 5.000.000 - 5.000.000 0%

SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA - PARES ACADÉMICOS 1.840.000 - 1.840.000 - 1.840.000 0%

TOTAL 5.311.758.000 370.755.455 5.722.513.455 4.933.577.817 788.935.638 93%
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